Российская Федерация
Иркутская область

Зиминский район

Филипповское муниципальное образование

Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от   23.12.2022 г.                        №19              с. Филипповск
Об утверждении Плана работы

Думы Филипповского муниципального

образования Зиминского района
на 2023 года
В целях исполнения Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Регламента Думы Филипповского муниципального образования Зиминского района, руководствуясь Уставом Филипповского муниципального образования, Дума Филипповского муниципального образования Зиминского района,
РЕШИЛА:
1. Утвердить План работы Думы Филипповского муниципального образования Зиминского района на 2023 года (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Филипповского

муниципального образования                                А.А.Федосеев
УТВЕРЖДЕН
решением Думы Филипповского муниципального образования

Зиминского района

от 23.12.2022г №19
ПЛАН  РАБОТЫ
ДУМЫ ФИЛИППОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗИМИНСКОГО РАЙОНА НА  2022 ГОДА
	                            №

п/п
	                Мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	  1.
	Вопросы деятельности Думы
для рассмотрения на заседаниях

	1.1
	-О готовности к отопительному сезону 2023-2024 год;
	3 квартал
	Глава  администрации

	1.2
	- Об исполнении бюджета  Филипповского МО  за 1 полугодие  2023 года;

	3 квартал
	Глава  администрации

	1.3
	-О проекте  бюджета Филипповского МО на  2024 год;
 -О мерах пожарной безопасности в границах населённых пунктов сельского поселения в зимний период;
	4 квартал
	Глава  администрации

	1.4
	-О проведении Новогодних праздников;

-О пожарной безопасности на период выходных и праздничных дней.
	4 квартал

	Глава  администрации

	1.5
	-Об утверждении Плана работы Думы Филипповского  МО на 2024 год;
	4 квартал
	Председатель Думы

	1.6
	О внесении изменений и дополнений в Устав Филипповского МО
	По мере необходимости
	Председатель Думы

	1.7
	О внесении изменений и дополнений  в бюджет Филипповского муниципального образования на 2023 год
	По мере необходимости
	Глава администрации;

	1.8
	-О подготовке и  проведению Выборов в Думу поселения, выборов Главы;

	3 квартал
	Глава администрации

	1.9
	О работе МКУК «КДЦ Филипповского МО»  по организации досуга населения
	2 квартал
	Глава администрации

Директор МКУК

	1.10
	О передаче полномочий  по решению вопросов местного значения
	4 квартал
	Глава администрации

	1.11
	Обеспечение формирования, оформления и сдачи в архив  дел  постоянного  срока хранения
	1, 4 квартал
	Специалист администрации

	1.12
	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты и в муниципальные правовые акты, в связи с изменениями действующего законодательства
	По мере необходимости
	Глава администрации
Председатель Думы

	1.13
	Принятие нормативных правовых актов
	По мере необходимости
	Глава администрации; Председатель Думы

	1.14
	О рассмотрении информаций, представлений и протестов прокуратуры
	В зависимости от события
	Глава администрации

	2.
	Контрольная деятельность

	2.1
	Контроль за исполнением решений    Думы
	постоянно
	Депутаты  Думы

	2.2
	Контроль за ходом реализации муниципальных программ
	постоянно
	Депутаты Думы

	3
	Организационная деятельность

	3.1
	 Подготовка и проведение заседаний  Думы
	в течение года
	Депутаты  Думы

	3.2
	Подготовка и проведение публичных слушаний
	в течение года
	Депутаты Думы

	3.3
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий
	в течение года
	Депутаты Думы

	4.
	 Информационное обеспечение деятельности  Думы

	4.1.
	 Опубликование решений Думы, путем размещения решений  Думы в сети «Интернет» , в периодическом издании «Информационный вестник Филипповского муниципального образования»
	в течение года
	Специалист администрации

	4.2
	Направление нормативно - правовых актов  Думы для включения в региональный регистр муниципальных правовых актов
	 в течение года
	  Специалист администрации